CEB GERAÇÃO S.A

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato nº 04/2022-CEB Geração S.A. Partes: CEB GERAÇÃO S.A., e a
FRACTAL ENGENHARIA E SISTEMAS S.A - Assinatura: 25/04/2022, Objeto: objeto do
presente contrato é a contratação dos serviços necessários para execução da revisão
periódica de segurança de barragem (rps) da barragem Paranoá. Valor total: R$ 99.189,31
(noventa e nove mil, cento e oitenta e nove reais e trinta e um centavos). Período de
vigência: será de 210 (duzentos e dez) dias, com termo inicial a partir da publicação no
DODF. Brasília/DF, 26 de abril de 2022. PRISCILA PARIS MENDONÇA, Diretora.

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

Comunicamos aos interessados no Procedimento Licitatório Eletrônico nº 13/2021 –
DECOMP/DA – processo 00112-00007799/2020-87, que a Comissão Permanente de
Licitação da NOVACAP, após análise e manifestação do Diretor Presidente da Companhia,
relativamente ao Recurso Administrativo interposto pela empresa ConcrEpoxi Engenharia
Ltda, decidiram dá PARCIAL PROVIMENTO ao recurso apresentado, classificando a
proponente e mantendo-a inabilitada devido ao não atendimento do exigido no subitem
9.1.4 – letra “b.1” e "b.2" do Edital. Diante do exposto, o certame restou fracassado, visto
que o recorrente foi à única licitante no pleito. A documentação que fundamentou a tomada
de decisão encontra-se à disposição de todos no endereço eletrônico
www.novacap.df.gov.br – link: licitações. Para informações ligar - (0xx61) 3403-2321 ou
(0xx61) 3403-2322.

Brasília/DF, 27 de abril de 2022
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 06/2022 – DECOMP/DA – do tipo menor preço (por Grupo/lote –
modo de disputa aberto – para Registro de Preços para a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de locação (fornecimento) de veículos, máquinas e
equipamentos/implementos, sob demanda, incluindo a operação, manutenção preventiva e
corretiva, fornecimento de combustível e motorista/operador para a formação e operação de
“POLOS MECANIZADOS DE ATENDIMENTO AS UNIDADES DE PLANEJAMENTO
TERRITORIAL URBANO DO DISTRITO FEDERAL - UPT”, para emprego nas frentes
de trabalhos de interesse da NOVACAP, junto as Administrações Regionais, Programas e
Órgãos do Governo do Distrito Federal, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência e no Edital e seus anexos - Valor estimado da
contratação R$ 163.232.122,79 - processo 00112-00003223/2021-21. Data e horário da
licitação: 12 de maio de 2022 - às 09 horas. O Departamento de Compras da NOVACAP
torna público que realizará o Pregão Eletrônico e que o Edital e seus anexos poderão ser
retirados exclusivamente nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.novacap.df.gov.br.
Contatos e informações: telefones nºs (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e e-mail
dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 27 de abril de 2022
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO (SIGGO 005/2021), 1º TERMO ADITIVO PARA
PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

Processo: 04008-00000532/2020-61.
DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ/MF nº 03.636.479/0001-45, doravante
denominada Contratante; e a PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS,
CNPJ nº 61.198.164/0001-60, doravante denominada Contratada. OBJETO: prorrogação do
prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, no período de 28/04/2022 a
28/04/2023, com reajuste anual de 4,99 %, passando o valor deste Contrato de R$ 8.000,00
(oito mil reais) anuais para R$ 8.399,84 (oito mil e trezentos e noventa e nove reais e
oitenta e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
04.122.8207.8517.0166 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais Ordinário -
SECTI/DF; Natureza da Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 100; EMPENHO:
2022NE00076, emitido em 26 de Abril de 2022, no valor inicial de R$ 8.000,00 (oito mil
reais); DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados
a partir da data de sua assinatura, contar de sua assinatura, com eficácia a partir de sua
publicação, podendo ser prorrogado, no interesse da contratante, por iguais e sucessivos
períodos, limitada a 60 (sessenta) meses a duração total da contratação. DO VALOR DO
CONTRATO: R$ 8.399,84 (oito mil e trezentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro
centavos). DA LEGISLAÇÃO: Lei nº 8.666/93 e demais atos normativos

aplicáveis. DATA DE ASSINATURA: 27/04/2022. SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante,

ELISIO DONIZETH GOMES LUZ, na qualidade de Secretário de Estado e, pela

Contratada, NEIDE OLIVEIRA SOUZA, na qualidade de procuradora e ROBERTO DE

SOUZA DIAS, na qualidade de procurador.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2022NE00378

Processo: 00150-00001388/2022-57. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE

CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº

03.658.028/0001-09 e a ASSOCIACAO DOS DEFENSORES DAS CULTURAS

REGIONAIS D, CNPJ nº 11.011.052/0001-80. Do Objeto: Termo de Fomento tem por

objeto a realização do projeto "CEILÂNDIA COM UM NOVO AMANHÃ -

CAPACITAÇÃO, EMPREENDEDORISMO E CULTURA", conforme detalhamento

contido no plano de trabalho. Prazo: 003 dias. Do Valor: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil

reais). Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº

13392621990750217, Fonte 100, Natureza de Despesa 335041; Modalidade: Global. Data

da Emissão da Nota de Empenho: 26 de abril de 2022.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo: 00111-00001247/2020-93; ESPÉCIE: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 75/2020; CONTRATANTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE

BRASÍLIA - TERRACAP E A CONSTRUTORA GÁBATA EIRELI OBJETO: aditar o

referido contrato, cujo objeto é a Elaboração dos Projetos Básicos e Executivos de

Pavimentação e Drenagem, e respectivos Orçamentos para execução das obras, relativo ao

sistema viário que atende aos conjuntos de “A” a “R”, conforme o Projeto de Urbanização

URB-077/18, na Quadra QE-60 do Guará, Região Administrativa - RA-GUAR, visando a

prorrogação do prazo de vigência do referido contrato; EMBASAMENTO LEGAL:

Conforme Decisão nº 76/2022, do Diretoria Técnica da TERRACAP, datada de

18/04/2022; VIGÊNCIA: De 11/03/2022 até 09/06/2022; DATA DA CELEBRAÇÃO:

25/04/2022; P/CONTRATANTE: IZIDIO SANTOS JUNIOR, EDWARD JOHNSON

GONCALVES DE ABRANTES, HAMILTON LOURENÇO FILHO; P/CONTRATADA:

NILTON DOS ANJOS JUNIOR.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N º 02/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2022

Processo SEI-GDF: 00431-00023936/2021-26. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP)

nº 03/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços. Data de Assinatura: 26/04/2022, publicada

no DODF nº 71, página 91, de 13 de abril de 2022, Vigência: 12 (doze) meses a contar

desta publicação. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de urnas mortuárias para

utilização em sepultamento de usuários da Subsecretaria de Desenvolvimento Social –

SEDES/DF, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência

constante do Anexo I do Edital. PARTES: DISTRITO FEDERAL, por intermédio da

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (Gerenciador).

SIGNATÁRIO pela SEDES/DF, RAFAEL TOMAZ DE MAGALHÃES SAUD

(Ordenador de Despesas), Beneficiário a empresa: VALE-PLAN GERENCIAMENTO DE

PLANOS DE ASSISTÊNCIA FAMILIAR EIRELI, inscrita no CNPJ nº 22.555.191/0001-

90, representada pelo Sr. RAFAEL CARDOSO AGOSTINHO, ao valor total de R$

71.250,00 (setenta e um mil, duzentos e cinquenta reais).

Brasília/DF, 27 de abril de 2022

PENIEL GOMES DE SOUSA

Pregoeiro

PÁGINA 74 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 78, QUINTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br